
UCHWAŁA NR IX/75/2019
RADY POWIATU SIERADZKIEGO

z dnia 27 czerwca 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 01 kwietnia 2019 roku
złożonej przez mieszkańców Sołectwa Włocin Wieś

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. z 2019 r. 
poz.511) oraz w związku z art. 9 ust. 2 z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj.Dz. U. Z 2018 r. poz. 870) uchwala 
się, co następuje:

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji z dnia 01 kwietnia 2019 roku złożonej przez mieszkańców Sołectwa Włocin Wieś 
w sprawie modernizacji drogi powiatowej E1709 po postępowaniu sprawdzającym uznaje się nie uwzględnienie 
petycji.

§ 2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Sieradzkiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Powiatu 
Sieradzkiego

Olga Kołoszczyk

Id: A2E7E8D2-67B4-4033-A90B-3640DD40F157. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Dnia 01 kwietnia 2019 roku wpłynęła do Rady Powiatu Sieradzkiego petycja złożona przez mieszkańców
Sołectwa Włocin Wieś w sprawie modernizacji drogi powiatowej E1709.

W dniu 18 kwietnia br. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, którego przedmiotem było
rozpatrzenie petycji mieszkańców Sołectwa Włocin Wieś dotyczącej modernizacji drogi powiatowej
E1709.Komisja po odbytym posiedzeniu przekazała ww. petycję do Zarządu Powiatu Sieradzkiego oraz do
Komisji Drogownictwa, Komunikacji i Spraw Obywatelskich celem udzielenia wyjaśnień i zajęcia stanowiska
i przesłanie do wiadomości Komisji.

(pismo z dnia 24 kwietnia br. Nr: WO.III.0005.05.2019.BR).

W dniu 13 czerwca br. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji którego przedmiotem
było ponowne rozpatrzenie petycji mieszkańców Sołectwa Włocin Wieś dotyczącej modernizacji drogi
powiatowej E1709 i po postępowaniu sprawdzającym przeprowadzonym przez Komisje podjęto decyzję o nie
uwzględnieniu petycji ze względu na następujące wnioski:

- intensywny wzrost liczby użytkowników dróg oraz duża ładowność pojazdów poruszających się po
nieprzystosowanych do tak dużych obciążeń drogach powoduje ich szybką degradację. Powiat Sieradzki dysponuje
prawie 650 km siecią dróg o podobnym stanie technicznym, która w większości powinna zostać poddana
gruntownej przebudowie. Biorąc powyższe pod uwagę potrzeby w tym zakresie są bardzo duże. Jedyną przyczyną
braku ich realizacji, w tym również przebudowy przedmiotowego odcinka drogi Gruszczyce – Włocin – Chudoba,
są bardzo małe środki finansowe przeznaczone na drogi. W chwili obecnej powiat jest w posiadaniu kilku
wcześniej opracowanych dokumentacji technicznych i będziemy oczekiwać na ogłoszenie odpowiednich naborów
do dofinansowania.

- przedmiotowa droga to około 14 kilometrowy trakt, którego przebudowa wiąże się z ogromnymi środkami
finansowymi, na które w chwili obecnej powiatu po prostu nie stać. Modernizacja tego typu drogi, z uwagi na jej
obecną szerokość (zaledwie 4 m) to koszt około 2.000.000 zł za 1 km drogi. Z uwagi na wspomniany wyżej brak
odpowiednich środków finansowych inwestycje polegające na przebudowie dróg wykonujemy tylko w oparciuo
środki zewnętrzne.

- Powiat Sieradzki, jako zarządca dróg powiatowych w miarę posiadanych możliwości próbujemy utrzymać
przejezdność naszych dróg, co niejednokrotnie jest bardzo trudne. Na wspomnianym odcinku w msc. Włocin
w 2010 roku wykonany został dywanik asfaltowy, który do dziś spełnia swoją funkcję. Wykonane zostało
powierzchniowe utrwalenie nawierzchni, dzięki któremu choć minimalnie, ale powstrzymaliśmy całkowitą
degradację nawierzchni bitumicznej. Jednym z głównych problemów są w tej chwili ubytki krawędzi, które
w zestawieniu z wąską nawierzchnią, ulegają ciągłemu niszczeniu. Jak co roku remont cząstkowy nawierzchni
zostanie przeprowadzony przez służby Powiatowego Zarządu Dróg. W miejscach, gdzie pobocza są bardzo
zaniżone, ubytki zostaną uzupełnione tłuczniem.

- zarządzanie tak ogromną siecią dróg powiatowych to niewdzięczna sztuka wyboru między zadaniami, które
powinny być wykonane a tymi, które wykonać, jako Powiat możemy. Samorząd powiatowy to nie tylko drogi, to
również szkoły ponadgimnazjalne, pomoc społeczna i wszelkie zadania, które narzucone przez przepisy prawne
musimy wykonywać przy braku odpowiedniego zabezpieczenia finansowego.

W związku z powyższym Rada Powiatu Sieradzkiego nie uwzględnia petycji mieszkańców Sołectwa Włocin
Wieś w sprawie modernizacji drogi powiatowej E1709 ze względu na brak środków i niemożność wykonania ww.
zadania.

Id: A2E7E8D2-67B4-4033-A90B-3640DD40F157. Podpisany Strona 1


		2019-06-26T22:00:00+0000
	Polska
	Olga Anna Kołoszczyk
	Podpis organu wydającego akt prawny.




